
ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 206 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 
fremgår det, at regeringen vil fremme synergien mellem Danmarks ud-
viklingssamarbejde og eksportfremmeaktiviteter. Ministeren bedes rede-
gøre for, hvilke konkrete initiativer regeringen har taget for at fremme 
synergien mellem Danmarks udviklingssamarbejde og eksportfremme 
aktiviteter, samt hvilke specifikke mål regeringen har med indsatsen.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for handels- og udviklingsministeren, der har 
oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til: 

”I løbet af 2013 har Udenrigsministeriet gennemført en dialogproces med 
repræsentanter fra det danske erhvervsliv med fokus på synergimulighe-
der mellem ”bistand og business” og idéudvikling i lyset af erhvervslivets 
erfaringer og ønsker. 

På denne baggrund er der iværksat nye indsatser inden for eksisterende 
rammer. Bl.a. blev der i november 2013 lanceret en projektudviklingsfa-
cilitet, Business Project Development, der kan støtte danske virksomhe-
ders indledende afdækning af forretningsmuligheder i Danmarks priori-
tetslande; igangsat udvikling af et værktøj til en systematisk kortlægning 
af markedsmuligheder for danske virksomheder i udviklingslande; etable-
ret en fast-track ordning mellem Danida Business Finance og EKF i otte 
prioritetslande; igangsat en proces mhp. at alle ambassader kan levere 
politisk-kommerciel rådgivning relateret til myndighedshåndtering og 
politiske risici; etableret et samarbejde mellem EKF og Eksportrådet om 
finansieringsrådgivere og fælles Eksportråd & Danida tilgang til CSR-
området. Disse tiltag skal yderligere iværksættes og markedsføres i for-
hold til dansk erhvervsliv i løbet af 2014. Dansk erhvervsliv har mange af 
de grønne løsninger, som bliver efterspurgt i verden. 

Øget fokus på synergi forventes derfor at resultere i at få danske styrke-
positioner bl.a. inden for vand, endnu mere i spil til at adressere globale 
udfordringer. Til gavn for en bæredygtig vækst og beskæftigelse i både 
udviklingslande, nye vækstøkonomier og i Danmark.”
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